Собрание депутат
Ры

в Малогнеушевского сельсовета
льского района

Р Е Ш Е Н И Е

29 декабря 2023 года

О внесении изменений в
Собрания депутатов Мало!"
ского сельсовета Рыльского
от 16 июня 2020 г. № 190
ждении Порядка увольнени
бождения от должности)
щающих муниципальные
сти в органах местного са
ления Малогнеушевского
та Рыльского района, в
утратой доверия»

ли

№ 120

решение
неушев-
района

б утвер-
я (осво-
ц, заме-
должно-

Моуправ-
сельсове-
связи с

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 №273-Ф3 (в редакции от
10.07.2023 №286-ФЗ) «О противодействии коррупции» Собрание депутатов
Малогнеушевского сельсовета Рыльского района РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Малогнеушевского сельсо
вета Рыльского района от 16 нюня 2020 г. № 190 «Об утверждении Порядка
увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципаль
ные должности в органах местного самоуправления Малогнеушевского
сельсовета Рыльского района, в связи с утратой доверия» следующее изме
нение:

- пункт 2 Порядка увольнения (освобождения от должности) лиц, за
мещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления
Рыльского района Курской области, в связи с утратой доверия, утвержден
ный решением Собрания депутатов Малогнеушевского Рыльского района
от 16 июня 2020 г. № 190 дополнить абзацем следующего содержания:

«Лицо, замещающее муниципальную должность, освобождается от
ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о
предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неиспол
нение обязанностей, установленных федеральными законами в целях про
тиводействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений,

ж

либо в связи с иными действ
повлекшими невозможность пр
4) заявление контролируемогс
тельные выражения, угрозы
лиц контрольного органа либо

В случае принятия реше
по заявлению контролируемог
ти рабочих дней согласовывае'
с контролируемым лицом люб
ние такого согласования, и обе
ского визита в программу пре
ба) охраняемым законом ценн

По итогам профилактаф
проведении профилактического

Контрольный орган осу
ских визитов.

2. Настоящее решение
опубликования.

иями (бездействием) контролируемого лица,
оведения профилактического визита;
лица содержит нецензурные либо оскорби-

изни, здоровью и имуществу должностных
членов их семей.
ния о проведении профилактического визита
о лица контрольный орган в течение двадца-

дату проведения профилактического визита
ым способом, обеспечивающим фиксирова-
спечивает включение такого профилактиче-
филактики рисков причинения вреда (ущер-

остям.
еского визита инспектор составляет акт о
визита.

цествляет учет проведенных профилактиче-

вступает в силу со дня его официального

Председатель Собрания депутатов
Малогнеушевского
сельсовета Рыльского района

Глава Малогнеушевского сельсовета
Рыльского района

А.М.Верзунов

Н.А.Разбегаева